
 
COMUNE DI NURALLAO Città Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazioni Area Amministrativa 
 

N.29  DEL 30-01-2026 
 
 
 Oggetto: Incarico componente esterno Nucleo di valutazione - Anni 2026/2027 - 
Impegno di spesa 
 
 

LA RESPONSABILE 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 31.12.2025 con il quale viene confermata alla sottoscritta la 
titolarità della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa, con le funzioni di responsabilità 
degli Uffici e dei Servizi Amministrativi, nonché il potere di adottare atti di natura 
tecnico-gestionale, fino al 31.3.2026;  
 
VISTE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 13.10.2025 con la quale è stato 
approvato il Documento unico di programmazione 2026/2028 e ss.mm.ii.; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 22.12.2025 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2026/2028 e ss.mm.ii.; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 14.01.2026 avente per oggetto 
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2026-2028"; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 29.3.2025 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027; 
 

PREMESSO: 
 che la valutazione delle prestazioni dirigenziali ha un ruolo centrale nel sistema dei 

controlli interni, così come delineati dal T. U. sugli EE.LL., da ultimo il D. Lgs. n. 
150/2019; 

 che il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
modificato all’art. 17 con deliberazione della Giunta comunale n. 24/2013 stabilisce fra 
l’altro: 

o –il nucleo di valutazione è composto dal segretario comunale che lo presiede e 
da un esperto nominato dal Sindaco previa acquisizione del curriculum del 
soggetto interessato, sulla base dei requisiti individuati dal regolamento; 

o -l’atto di nomina individua la durata in carica dei componenti che, in ogni caso, 
non dovrà superare il mandato elettivo del Sindaco. Lo stesso, comunque, resta 
in carica fino al rinnovo del nucleo; 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n.1 del 13.01.2026 avente per oggetto “Nomina 
componente del Nucleo di Valutazione per gli anni 2026/2027”; 



Determinazioni Area Amministrativa n.29 del 30-01-2026 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 2 

 
VERIFICATO che il Dott. Riccardo Scintu possiede i requisiti professionali e l’esperienza tali da 
espletare l’incarico; 
 
PRESO ATTO che il Dott. Scintu, iscritto all’Albo dei Segretari Comunali della Sezione Regione 
Sardegna, è attualmente titolare della sede convenzionata fra i Comuni di Simaxis, Bortigali e 
Zerfaliu; 
 
RICHIAMATA la nostra prot. n. 326 del 21.01.2026 con la quale è stata richiesta 
l’autorizzazione, ai sensi dell’art. 53, D.Lgs. n. 165/2001, per il conferimento dell’incarico in 
parola al Comune di Simaxis, capofila della suddetta sede di segreteria convenzionata; 
 
VISTA la nota del Comune di Simaxis prot. n. 758 del 30.01.2026 con la quale viene rilasciata la 
suddetta autorizzazione; 
 
PRESO ATTO che con il presente provvedimento è necessario provvedere all’assunzione del 
relativo impegno di spesa; 
 
CONSIDERATO che l’incarico prevede un compenso annuo onnicomprensivo di euro 2.300,00 
a cui va sommata l’IRAP (8,5%) che verrà corrisposto a consuntivo, al termine di ciascuna 
annualità di competenza dell’incarico; 
 
ATTESO che detto incarico è conferito ai sensi dell'art.7, comma 6, del D. lgs 165/2001 e 
pertanto non è soggetto ad acquisizione del C.I.G. Codice Identificativo Gara; 
 
DATO ATTO altresì che ai sensi dell’art.18, del decreto legge 83/2012, sul sito internet 
comunale saranno adempiuti gli obblighi di pubblicazione inerenti l’attribuzione del presente 
vantaggio economico;  
 
ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti 
di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009;  
 
RILEVATO che in capo al responsabile dell’Area amministrativa non sussistono, con riferimento 
al procedimento in oggetto, conflitti d'interesse anche solo potenziali che impongano 
l'astensione; 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO quanto riportato in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 4.991,00 (onnicomprensivo di ogni onere e spese) in favore del 
dott. Riccardo Scintu C.F. omissis, per l’incarico di componente del Nucleo di Valutazione del 
Comune di Nurallao per il biennio 2026/2027; 
 
DI FAR GRAVARE la spesa di € 4.991,00 come segue: 

 € 2.300,00 sul cap. 1086/1 “Spese nucleo di valutazione” Annualità 2026; 
 € 2.300,00 sul cap. 1086/1 “Spese nucleo di valutazione” Annualità 2027; 
 € 195,50 sul cap. 1022 “Versamento Contributi IRAP servizi generali” Annualità 2026; 
 € 195,50 sul cap. 1022 “Versamento Contributi IRAP servizi generali” Annualità 2027; 



Determinazioni Area Amministrativa n.29 del 30-01-2026 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 3 

tutti del Bilancio di previsione finanziario 2026/2028, 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione delle informazioni nel sito istituzionale dell’ente (all’interno 
della sezione “Amministrazione trasparente), ai sensi dell’art.1, comma 32, della legge 6 
novembre 2012, n. 190 e dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Dott.ssa Manuela Marrocu 
 
       
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 
 
 


